UBND HUYỆN PHÚ LƯƠNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số: 56/VHTT

V/v tuyên truyền đẩy mạnh triển khai khám,

chữa bệnh BHYT bằng CCCD gắn chip,

ứng dụng VNeED

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lương, ngày 18 tháng 4 năm 2023

         Kính gửi:

  - Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 981/STTTT-TTBCXB, ngày 12/4/2023 của sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Thái Nguyên về việc tuyên truyền đẩy mạnh triển

khai khám, chữa bệnh BHYT bằng CCCD gắn chip, ứng dụng VNeED. Căn cứ chỉ

đạo, giao nhiệm vụ của UBND huyện, để thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền

trên địa bàn. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các đơn vị, địa phương

phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến các cấp ủy đảng, chính

quyền địa phương, các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT và tuyên truyền sâu rộng đến

mọi người dân, đặc biệt những người tham gia BHYT về việc sử dụng CCCD gắn

chip thay thế thẻ BHYT để khám chữa bệnh BHYT.

Tuyên truyền về việc người dân đăng ký thành công tài khoản định danh

điện tử (VNelD) đã được tích hợp thông tin về thẻ BHYT có thể sử dụng ứng dụng

này để làm thủ tục khám, chữa bệnh BHYT.

Dành thời lượng thích hợp đưa các tin, bài hướng dẫn người dân đăng ký, sử

dụng ứng dụng định danh điện tử (VNelD) đặc biệt là sử dụng ứng dụng này để

thực hiện việc khám, chữa bệnh tại các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT.

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến người dân trên hệ thống

truyền thanh và cổng thông tin điện tử của huyện và các hình thức phù hợp khác.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo đẩy mạnh thông tin tuyên truyên sâu rộng đến người dân trên hệ

thống truyền thanh, trên trang thông tin điện tử của xã và tuyên truyền bằng các

hình thức khác phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương theo các nội dung

tại phần 1 văn bản này.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VHTT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Quốc Hưng

		2023-04-18T15:28:19+0700
	Việt Nam
	Đỗ Quốc Hưng<doquochung@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!